
RE\662046CS.doc PE 387.042v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Dokument ze zasedání

30. 3. 2007 B6-0146/2007

NÁVRH USNESENÍ,
který v souladu s článkem 113 jednacího řádu

předložila Adriana Poli Bortone

o nových pravidlech pro program Erasmus















RE\662046CS.doc PE 387.042v01-002/2RE\662046CS.doc PE 387.042v01-00

CS

B6-0146/2007

Návrh usnesení Evropského parlamentu o nových pravidlech pro program Erasmus

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 113 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že program Erasmus je program mobility a spolupráce, jehož cílem je 
propragovat Evropskou unii jakožto oblast se špičkovou úrovní vzdělávání,

B. vzhledem k tomu, že program Erasmus je řízen decentralizovaným způsobem za pomoci 
národních agentur zúčastněných zemí,

C. vzhledem k tomu, že ačkoliv nese Komise za tento program obecnou odpovědnost, 
vydává pouze pokyny národním agenturám a univerzitám, které jsou dále zodpovědné za 
jejich naplňování, a to jak z akademického, tak z praktického/logistického hlediska,

D. vzhledem k tomu, že ani v novém programu 2007/2013 Komise neuznala za nutné 
ustanovit pro všechny úspěšné žadatele o stipendium Erasmus povinnost zřídit si životní 
pojištění,

E. vzhledem k tomu, že pobyt a studium v zahraničí často přináší rizika a oběti, které nelze 
předvídat,

1. doporučuje přehodnotit pravidla programu Erasmus a začlenit do nich povinnost zřízení 
životní pojistky pro všechny studenty, a to na náklady nesené rovnou měrou domovskou a 
hostící univerzitou;

2. domnívá se, že takový druh pojištění by měl představovat „conditio sine qua non“ pro 
přidělení stipendia Erasmus.


